
OBEC HAČKY 
Hačky 25, 798 55 Hvozd, IČ 00600016 

 

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU OBCE HAČKY ZA ROK 2019 
V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 

předpisů, dle § 17, je předkládán Zastupitelstvu obce Hačky k  projednání návrh Závěrečného účtu obce za 

rok 2019. 

Pro rok 2019 byl zastupitelstvem obce Hačky schválen rozpočet obce pod usnesením č. 01/2019 dne  

21. 2. 2019 s příjmy ve výši: 1 999 900 Kč, výdaji ve výši: 4 398 018,00 Kč financování: 2.398.118,00 Kč.  

V průběhu roku 2019 bylo schváleno celkem dvanáct rozpočtových opatření.   

Obec Hačky nevede hospodářskou činnost, nemá zřízenou žádnou příspěvkovou organizaci ani nemá 

zřízeny žádné fondy. Od 1. 8. 2019 se stala obec plátcem DPH.  

1/ Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2019 – jsou kompletně obsaženy ve výkazech: FIN 2–12M, 

rozvaha, výkaz zisku a ztrát a příloha účetní závěrky.  Finanční výkazy jsou obsahem přílohy č. 1 

závěrečného účtu. 

2/ Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 

Dílčí přezkoumání hospodaření za rok 2019 provedl Krajský úřad Olomouckého kraje dne 11 10. 2019 

to za období od 1. 1. 2019 do 11. 10. 2019. Přezkoumání hospodaření obce Hačky za rok 2019 bylo 

provedeno dne 17. 4. 2019. Závěr zprávy: kromě chyb a nedostatků, zjištěných při dílčích přezkoumání, 

které byly již napraveny, nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). 

Plné znění zpráv o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 je přílohou č. 2 závěrečného 

účtu.  

 
3/ Poskytnuté transfery v roce 2019 

POL 5339 Neinvestiční transfery (příspěvek na veřejnou dopravu)                 6.860,00  Kč 

POL 5223 Neinvestiční transfery církvím a nábož. Spol. (farnost Bohuslavice)          20.000,00  Kč 

POL 5222 Neivestiční transfery spolkům (Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska)        1.500,00 Kč 

POL 5179 Region Haná (členský příspěvek)                                            2.970,00 Kč 

POL 5329 Mikroregion Konicko (členský příspěvek)                                          15.060,00 Kč 

Poskytnuté transfery celkem                                                                                   46.390,00 Kč 
 

4/ Přijaté dotace v roce 2019 

Účel dotace Výše dotace UZ POL Čerpáno k   31. 12. 2019 

Příspěvek na výkon státní správy 65.400,00 Kč   4112 65.400,00 Kč 

Neinvestiční přijaté transfery  29.000,00 Kč 98348 4111 15.847,00 Kč 

Neinvestiční přijaté transfery  30.000,00 Kč 98187 4116 30.000,00 Kč 

Celkem:       111.247,00 Kč 

 

5/ Seznam bankovních účtů a jejich zůstatky 

ZBÚ – 231 č. ú. 21229701/0100                                             3.590.662,33 Kč 

ČNB – 231 č. ú.  94-6918701/0710                                              68.088,54 Kč 

Celkem:                                                                                    3.658.750,87Kč 

 



Do kompletního návrhu závěrečného účtu obce Hačky, včetně účetních výkazů, je možné nahlédnout 

na obecním úřadě ve středu a v pátek od 19.00 – 20.00 hodin a v neděli od 10.00 – 11.00 hodin nebo na 

webových stránkách obce /www.hacky.cz/. 

 

V Hačkách dne 27. 4. 2020 

 

 

 

 

Schválil:          Ladislav Zajíček, starosta  

 

 

 

Zpracovala:     Iveta Navrátilová, účetní 

 

 

Za vyvěšení odpovídá: Iveta Navrátilová 

Vyvěšeno:   27. 4. 2020 

 

Sejmuto:     

 


